
 

www.comune.laquila.it 
 

Settore D204 Trasporto Pubblico Locale - Mobilità sostenibile - Politiche Europee - PNRR e PNC - Gestione 

mega-parcheggio Lorenzo Natali 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n.     del   

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ELENCO RIVENDITORI BICI A PEDALATA ASSISTITA – ANNO 2025. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 190 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
adottato, ai sensi degli artt. 151 e 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii. (Testo Unico 
degli Enti Locali – T.U.EE.LL.), il Documento Unico di Programmazione 2025/2027 presentato 
dalla Giunta Comunale, ai sensi degli artt.  170 e 174 del T.U.EE.LL., con Deliberazione n. 507 del 
15 novembre 2024 e da questa approvato con Deliberazione n. 506 di pari data; 

 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 191 del 20 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato, in ottemperanza alle disposizioni di cui agli artt. 151, 162, 164, 165, 170 e 174 del D. 
Lgs 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali T.U.EE.LL.) ss.mm.ii., il Bilancio di 
Previsione dell’Ente per il triennio 2025/2027 unitamente agli allegati previsti dall’art. 172 del 
T.U.EE.LL., redatti secondo gli schemi di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ss.mm.ii. e 
aggiornati al Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 10 ottobre 2024; 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 622 del 30 dicembre 2024, immediatamente 
eseguibile, mediante la quale l’esecutivo dell’Ente, ha approvato, in ottemperanza alle 
disposizioni di cui all’art. 169 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2024/2026la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 15.04.2024 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 28 marzo 2025, immediatamente eseguibile, 
mediante la quale l’esecutivo dell’Ente, ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027; 

 

Considerato che: 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 14.05.2020, nel richiamare i contenuti delle 
precedenti Deliberazioni di Giunta Comunale nn. 391/2016 e 46/2017 nelle quali erano stati 
definiti i requisiti e criteri per l’accesso all’incentivo per l’acquisto di biciclette a pedalata 
assistita da parte dei cittadini aquilani, è stato approvato l'incremento di un ulteriore 5% 
dell’entità del contributo fino ad allora erogato (del 30%), e cioè pari al 35% del prezzo IVA 
inclusa sostenuto dal beneficiario per l'acquisto di un singolo mezzo e fino a un ammontare 
massimo di 500 euro; 

3025 26/06/2025



 

www.comune.laquila.it 
 

 Con Determinazione Dirigenziale n. 2428 del 17.09.2020 è stato aggiornato per l’annualità 2020 
l’elenco dei rivenditori accreditati presso cui acquistare la bicicletta a pedalata assistita 
precedentemente approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1674 del 30.05.2017; 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 31.05.2021 è stato disposto di proseguire con 
l’attuazione dell’insieme di misure approntate dall’Amministrazione Comunale per contrastare 
la diffusione epidemiologica da COVID-19, tra cui anche quella relativa al potenziamento di 
misure di incentivazione dell'uso della bicicletta per gli spostamenti sistematici, in particolare 
casa-lavoro, prorogando anche per il 2021, la concessione di incentivi per l’acquisto di una 
bicicletta a pedalata assistita approvando lo Schema di Avviso Pubblico e il Modulo post 
Covid_2021 di richiesta dell’incentivo da parte dell’interessato allegato al presente 
provvedimento; 

 Con successive Deliberazioni di Giunta Comunale n. 259 del 28.04.2022, n. 122 del 29.03.2023, 
n. 3 del 09.01.2024 e n. 51 del 06.02.2025 è stata disposta la proroga per la concessione di 
incentivi relativi all’acquisto di una bicicletta a pedalata assistita sino a tutto il 2025;  

 Con Determinazioni Dirigenziali n. 2079 e n. 2428 del 2020, n. 4134 del 2021, n. 1162 e n. 3495 
del 2023 e n. 1208 del 2024, si è proceduto con l’aggiornamento annuale dell’elenco dei 
rivenditori accreditati di e-bike; 

 

Considerato inoltre che:  

 Per l’Amministrazione Comunale la mobilità urbana rappresenta un presupposto indispensabile 
per una politica di sviluppo sostenibile che richiede l’attivazione di azioni sinergiche a tutela 
della qualità della vita e dell’ambiente tra cui la concessione di incentivi per l’acquisto di 
biciclette a pedalata assistita come elemento imprescindibile nell’attività di pianificazione della 
mobilità cittadina nonché per la progettazione di piste polifunzionale e/o ciclabili; 

 In questo contesto, la strategia di promozione e utilizzo sempre più esteso di veicoli a basso 
impatto ambientale e a ridotto consumo energetico viene fortemente rafforzata anche dagli 
obiettivi strategici contenuti nel Piano Urbano di Mobilità Sostenibile del Comune dell’Aquila 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 11 gennaio 2022 nel quale viene 
enfatizzata l’importanza del riequilibrio modale da perseguire attraverso azioni di incentivo 
all’integrazione trai mezzi di trasporto, al trasporto pubblico, alla ciclabilità e alla 
MICROMOBILITÀ ELETTRICA; 

 L’utilizzo sistematico della bicicletta a pedalata assistita (equiparabile a 10.000 passi al giorno 
raccomandati dall’OMS), come dimostrato da importanti studi delle Università americane, ha 
effetti positivi per la salute poiché pedalare sia per recarsi a lavoro che per divertimento può 
contribuire in modo significativo al miglioramento delle funzioni cardiovascolari, cerebrale e 
alla conservazione del corretto peso corporeo;  

 L’investimento nelle politiche di mobilità sostenibile e di tutela ambientale realizzato dal 
Comune dell’Aquila ha fatto aumentare esponenzialmente le richieste di incentivi per l’acquisto 
di una bicicletta a pedalata assistita, per raggiungere al 30 aprile 2025 n. 2837 istanze liquidate 
dallo scrivente ufficio per un ammontare di € 1.203.165,57; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con le disposizioni dettate dal Regolamento 
(UE) n. 168/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 gennaio 2013 relativo 
all’omologazione e alla vigilanza del mercato dei veicoli a motore a due o tre ruote e dei 
quadricicli; 



 

www.comune.laquila.it 
 

Precisato che le biciclette a pedalata assistita oggetto di incentivo dovranno essere conformi a 
quanto disposto dall’art. 50 (Velocipedi) del D. Lgs 30.04.1992, n. 285 ss.mm.ii. in base al quale: 

 1.  I velocipedi sono i veicoli con due ruote o più ruote funzionanti a propulsione 
esclusivamente muscolare, per mezzo di pedali o di analoghi dispositivi, azionati dalle persone 
che si trovano sul veicolo; sono altresì considerati velocipedi le biciclette a pedalata assistita, 
dotate di un motore ausiliario elettrico avente potenza nominale continua massima di 0,25 
KW la cui alimentazione è progressivamente ridotta ed infine interrotta quando il veicolo 
raggiunge i 25 km/h o prima se il ciclista smette di pedalare. I velocipedi a pedalata assistita 
possono essere dotati di un pulsante che permetta di attivare il motore anche a pedali fermi, 
purché con questa modalità il veicolo non superi i 6 km/h. (1) 

 2. I velocipedi non possono superare 1,30 m di larghezza, 3,5 m di lunghezza e 2,20 m di 
altezza; 

 

Considerato che: 

 Sul sito istituzionale dell’Ente https://www.comune.laquila.it e sul sito 
https://www.pumslaquila.it è pubblicato l’Elenco dei rivenditori E-bike aggiornato con 
Determinazione Dirigenziale n. 1208 del 21.03.2024;  

 Nel corso della corrente annualità, due nuovi operatori hanno presentato la richiesta per 
essere inseriti nella citata lista di rivenditori accreditati presso il Comune dell’Aquila come di 
seguito indicato: 
 

N. protocollo  Data Rivenditore/Ditta Sede 

61958 e 
63807integrazione 

05/06/202 e 
11/06/2025 

JEAN LUC FURORE VASTO CH 

69942 25/06/2025 ROSINI BIKE ALBA ADRIATICA TE 

 
Ritenuto opportuno dover ampliare l’Elenco dei rivenditori di biciclette a pedalata assistita 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1208 del 21.03.2024; 
 

Ribadito che la predisposizione da parte dell’Ente di un elenco di rivenditori che, con l’iscrizione 
allo  stesso,  si  impegnano  a  fornire  le biciclette a pedalata assistita nel pieno rispetto delle 
procedure e dei vincoli indicati dall’Amministrazione Comunale, consente di fornire al cittadino 
anche un servizio efficiente sotto il profilo della sicurezza e varietà di prodotto in termini di 
qualità e prezzo poiché nel predetto elenco vengono iscritti solo quegli operatori economici che 
dimostrano di possedere requisiti di affidabilità e solidità commerciale; 
 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile ai fini della 
sua esecutività poiché trattandosi di un mero aggiornamento dell’Elenco dei rivenditori di 
biciclette a pedalata assistita cui i richiedenti del contributo devono rivolgersi per ottenere 
l’incentivo, non comporta impegno di spesa; 
 

Tenuto conto che: 

 L’utilizzo delle E-bike da parte dei cittadini aquilani presenta grandi potenzialità in termini di 
riduzione dell’inquinamento sia atmosferico che acustico, offrendo la possibilità di numerose 
applicazioni a livello cittadino, tra le quali la mobilità privata, gli spostamenti casa/lavoro, 
l’intermodalità con il trasporto pubblico e la pratica ludica e sportiva; nonché i benefici vantaggi 



 

www.comune.laquila.it 
 

dell’attività fisica con l’E-bike, l’OMS consiglia 150 minuti di attività fisica moderata ogni 
settimana per condurre una vita sana tenendo lontane le malattie cardiovascolari; 

 È intenzione dell’Amministrazione Comunale mettere in atto e rafforzare azioni volte a 
supportare il pieno sviluppo della mobilità sostenibile mediante l’implementazione di nuove 
strategie per gli spostamenti delle persone in città a trazione elettrica, anche al fine di 
contrastare l’effetto negativo dei veicoli con motore a combustione sulla qualità dell’aria e di 
partecipare attivamente al processo di transizione ecologica in atto, in linea con l’Agenda 2030 
dell’Onu; 

 

Considerato che:  

 Con Deliberazioni di Giunta Comunale n. 23 del 31 gennaio 2022, n. 421 del 9 giugno 2022 e n. 
285 del 9 giugno 2023, con l’intento di attuare un primo intervento per razionalizzare le 
competenze di alcuni settori e valorizzare le funzioni strategiche direttamente coinvolte nei 
progetti afferente al PNRR e al Fondo complementare per il sisma, è stata adeguata la nuova 
Macrostruttura dell’Ente approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 506 del 22 
ottobre 2020, nella quale, all'interno del più ampio Dipartimento II-Ricostruzione è stato 
appositamente individuato il 9.II Trasporto Pubblico Locale, Mobilità Sostenibile, Politiche 
Europee, PNRR e PNC, Gestione  mega-parcheggio  «Lorenzo  Natali» contenente lo specifico 
Servizio 19.9.II – Mobilità, TPL, Aeroporto, Smart City e Politiche Europee, Gestione Contratti 
CTGS e AMA; 

 Con Decreto Sindacale n. 112 del 30 dicembre 2024, è stato prorogato, l’incarico dirigenziale 
del Settore 9.II Trasporto Pubblico Locale, Mobilità Sostenibile, Politiche Europee, PNRR e PNC, 
Gestione  mega-parcheggio  «Lorenzo  Natali»  all’Arch. Marco Marrocco, a tempo determinato 
ex art. 110 comma 1 del D. Lgs 18.0/8.2000, n. 267, con decorrenza dal 1° gennaio 2025 e sino 
al 31 dicembre 2025, salvo proroga ovvero scadenza anticipata, in conseguenza di processi di 
riorganizzazione dell’Ente o revoca dell’incarico medesimo; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
ss.mm.ii.;  

 il D. Lgs 07.08.1990, n. 241 ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 il D. Lgs 14.03.2013, n. 33 s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 il civico Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 
del 31.07.2013; 

 il civico Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 364 del 08.09.2016; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente, ai fini del 
controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii. e del Nuovo Regolamento Comunale Controlli Interni, di esprimere 
parere favorevole attestante la regolarità tecnica in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 



 

www.comune.laquila.it 
 

Atteso, inoltre, che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, con gli istanti di cui all’elenco evidenziato nelle premesse, 
così come disposto dall’art. 6 c, 2 e dall’art. 7 del codice di Comportamento dei Dipendenti 
Pubblici espressamente richiamati dall’art. 6 del Codice di Comportamento Interno approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 249 del 28.05.2025 e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorrerebbero nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti 
a verità ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 Di prendere atto delle domande pervenute dalle ditte specializzate con sede sul territorio 
nazionale, intenzionati a commercializzare le biciclette a pedalata assistita e sino alla data del 
presente provvedimento, come in premessa elencati; 

 Di procedere, all’esito dell’istruttoria, con l’aggiornamento dell’Elenco dei rivenditori 
accreditati di biciclette a pedalata assistita approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1208 
del 21.03.2024 inserendo i seguenti operatori economici: 
 

N. protocollo  Data Rivenditore/Ditta Sede 

61958 e 
63807integrazione 

05/06/202 e 
11/06/2025 

JEAN LUC FURORE VASTO CH 

69942 25/06/2025 ROSINI BIKE ALBA ADRIATICA TE 
 

 Di approvare l’elenco aggiornato dei rivenditori di biciclette a pedalata assistita (All. A) 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, presso i quali i 
cittadini intenzionati ad usufruire dell’incentivo comunale all’acquisto del mezzo elettrico 
devono rivolgersi ai fini di poter accedere al contributo del 35% sino ad un massimo di € 
500,00 come stabilito dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 06.02.2025; 

 Di dare atto che l’elenco finale dei rivenditori di biciclette a pedalata assistita approvato con il 
presente provvedimento integra e sostituisce quelli approvati con precedenti Determinazioni 
Dirigenziali; 

 Di precisare, inoltre, che la predisposizione da parte dell’Ente di un elenco di rivenditori che, 
con l’iscrizione allo  stesso,  si  impegnano  a  fornire  le biciclette a pedalata assistita nel pieno 
rispetto delle procedure e dei vincoli indicati dall’Amministrazione Comunale, consente di 
fornire al cittadino anche un servizio efficiente sotto il profilo della sicurezza e varietà di 
prodotto in termini di qualità e prezzo poiché nel predetto elenco vengono iscritti solo quegli 
operatori economici che dimostrano di possedere requisiti di affidabilità e solidità 
commerciale; 

 Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile ai 
fini della sua esecutività poiché trattandosi di un mero aggiornamento dell’Elenco dei 
rivenditori di biciclette a pedalata assistita cui i richiedenti del contributo devono rivolgersi 
per ottenere l’incentivo, non comporta impegno di spesa e, pertanto, non necessita del visto 
di regolarità contabile ai fini dell’esecutività della presente determinazione; 



 

www.comune.laquila.it 
 

 Di confermare come Responsabile del Procedimento il dr. Sandro Tosone, Istruttore in 
servizio presso il Settore 9.II Trasporto Pubblico Locale, Mobilità Sostenibile, Politiche 
Europee, PNRR e PNC, Gestione del mega-parcheggio “Lorenzo Natali”; 

 Di dare atto che l’Elenco dei rivenditori di bicilette a pedalata assistita accreditati verrà 
pubblicato sul sito istituzionale www.comune.laquila.it e al sito www.pumslaquila.it; 

 Di disporre, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs 14.03.2013, n. 33 s.m.i. rubricato “Decreto 
Trasparenza”, la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale nonché, a fini di pubblicità, sull’Albo 
pretorio online; 

 Di disporre, infine, la trasmissione del presente provvedimento alla Segreteria Generale, per 
quanto di competenza. 

 
 

 Il Responsabile del Procedimento 
 
 Sandro Tosone 
 (Firma Elettronicamente) 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Marco Marrocco 
(Firma Digitalmente) 

 

 
 

Firmato da:

MARROCCO MARCO

Valido da: 03-02-2025 10:06:09  a: 03-02-2028 02:00:00



 A
LL

EG
A

TO
 A

   
EL

EN
C

O
 R

IV
EN

D
IT

O
R

I 
2

6
/0

6
/2

0
2

5
 

 
 

N
O

M
IN

A
TI

V
O

 
LE

G
A

LE
 R

A
P

P
R

ES
EN

TA
N

TE
 

TE
LE

FO
N

O
 

SE
D

E 
LE

G
A

LE
 

P
U

N
TO

 V
EN

D
IT

A
 

1
. 

 
A

TE
R

N
O

 G
A

S 
E 

P
O

W
ER

 S
R

L 
 

0
8

62
/0

28
37

1
 

L'
A

q
u

ila
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
2

. 
 

A
TT

IT
U

D
E 

ST
O

R
E 

C
ar

lo
 G

er
ac

i 
3

4
9

/8
6

68
19

8
 

Sp
o

lt
o

re
 (P

E)
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
3

. 
 

A
TT

IT
U

D
E 

ST
O

R
E 

SR
LS

  
R

af
fa

el
la

 G
ia

m
m

ar
ia

 
3

2
83

41
0

44
4

 
Sp

o
lt

o
re

 (
P

E)
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
4

. 
 

A
U

TO
 S

ER
V

IC
E 

L’
A

Q
U

IL
A

 S
as

 
G

iu
lia

n
i S

ilv
an

o
 

0
8

62
/2

84
00

 
L'

A
q

u
ila

 
L'

A
Q

U
IL

A
 

5
. 

 
B

EV
IL

A
C

Q
U

A
 S

P
O

R
T 

sa
s 

B
e

vi
la

cq
u

a 
Le

o
n

ar
d

o
 

0
8

5
/4

2
11

79
6

 
P

es
ca

ra
 

P
ES

C
A

R
A

 
6

. 
 

B
IK

E 
P

R
O

 
C

ap
o

n
e

 Iv
an

 
3

8
9

/9
4

42
75

7
 

C
h

ie
ti

 
C

H
IE

TI
 

7
. 

 
B

IK
E 

SH
O

C
H

 s
n

c 
P

an
ta

le
o

n
e

 A
n

ge
lo

 
0

8
64

/6
62

16
8

 
Su

lm
o

n
a 

(A
Q

) 
SU

LM
O

N
A

 (
A

Q
) 

8
. 

 
B

IK
E-

ST
O

R
E 

SR
L 

V
al

e
n

te
 A

ch
ill

e
 

0
6

/7
9

3
20

13
0

 
R

o
m

a 
R

O
M

A
 

9
. 

 
B

LU
P

O
IN

T
 S

A
S 

G
ia

n
gr

an
d

e
 G

io
va

n
n

i 
0

8
62

/1
96

58
4

8
 

L'
A

q
u

ila
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
1

0
. 

 
C

A
M

P
ER

LI
K

E 
Sr

l 
D

’A
le

ss
an

d
ro

 C
ar

lo
 

0
8

61
/7

89
37

2
 

To
rt

o
re

to
 L

id
o

 (T
E)

 
TO

R
TO

R
ET

O
 L

ID
O

 (T
E)

 
1

1
. 

 
C

A
P

U
LL

I A
N

G
EL

O
 

C
ap

u
lli

 A
n

ge
lo

 
3

2
00

54
5

81
7

 
R

o
cc

a 
D

i M
e

zz
o

 
R

O
C

C
A

 D
I M

EZ
ZO

 
1

2
. 

 
C

H
R

O
N

O
B

IK
E 

C
o

gn
in

i G
ia

co
m

o
 

0
7

34
/6

72
93

4
 

P
o

rt
o

 S
. G

io
rg

io
 (M

C
) 

P
O

R
TO

 S
. G

IO
R

G
IO

 (M
C

) 
1

3
. 

 
C

IC
LI

 C
H

EL
I 

Fr
an

co
 C

h
e

li 
 

P
iz

zo
li 

(A
Q

) 
P

IZ
ZO

LI
 (A

Q
) 

1
4

. 
 

C
IC

LI
 D

I F
R

A
N

C
ES

C
O

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

I 
FR

A
N

C
ES

C
O

 G
IO

V
A

N
N

I 
0

8
61

/7
86

60
3

 
To

rt
o

re
to

 L
id

o
 (

TE
) 

TO
R

TO
R

ET
O

 L
ID

O
 (

TE
) 

1
5

. 
 

C
IC

LI
 R

IC
C

I S
A

S 
R

ic
ci

 D
o

m
en

ic
o

 
3

3
3

/2
1

61
63

4
 

L'
A

q
u

ila
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
1

6
. 

 
C

IC
LI

 S
P

O
R

T 
M

A
N

IA
 s

as
 

P
ar

m
eg

ia
n

i M
au

ri
zi

o
 

0
8

5
/9

8
88

1
 

P
o

p
o

li 
(A

Q
) 

P
O

P
O

LI
 (A

Q
) 

1
7

. 
 

C
LE

M
EN

TE
 B

IK
E 

A
le

ss
ia

 C
le

m
en

te
 

3
2

9
/3

1
4

 9
4

2
9

 
P

iz
zo

li 
(A

Q
) 

P
IZ

ZO
LI

 (A
Q

) 
1

8
. 

 
D

’A
SC

EN
ZO

B
IK

E 
D

’A
sc

en
zo

 W
la

d
im

ir
o

 
0

8
61

/6
10

40
0

 
B

e
lla

n
te

 
B

EL
LA

N
TE

 
1

9
. 

 
D

EC
A

TH
LO

N
 IT

A
LI

A
 S

R
L 

 
0

8
62

/3
16

54
8

 
It

al
ia

 
IT

A
LI

A
 

2
0

. 
 

D
M

L 
S.

p
.A

. “
T

R
O

N
Y

” 
A

m
o

ri
n

o
 Iv

o
 

0
5

46
/6

34
71

4
 

L'
A

q
u

ila
 

L’
A

Q
U

IL
A

 
2

1
. 

 
EN

EL
 E

N
ER

G
IA

 S
P

A
 

P
at

ri
zi

o
 P

an
el

la
 

0
8

62
/3

18
69

4
 

L'
A

q
u

ila
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
2

2
. 

 
ET

H
O

S 
B

IK
ES

 
Er

n
es

to
 P

ap
a 

3
4

0
/0

9
20

58
5

 
Sc

u
rc

o
la

 M
ar

si
ca

n
a 

(A
Q

) 
SC

U
R

C
O

LA
 M

A
R

SI
C

A
N

A
 (A

Q
) 

2
3

. 
 

EZ
IO

 D
U

E 
R

U
O

TE
 P

ER
 V

IV
ER

E 
P

ac
e

 M
ar

io
 

3
7

1
/1

6
51

40
3

 
Su

lm
o

n
a 

(A
Q

) 
SU

LM
O

N
A

 (
A

Q
) 

2
4

. 
 

FA
IE

T
A

 M
O

TO
R

S 
SR

L 
Fa

ie
ta

 G
ab

ri
el

e
 

0
8

5
/4

7
07

82
3

1
 

P
ES

C
A

R
A

 
  P

ES
C

A
R

A
 /

 L
'A

Q
U

IL
A

 
2

5
. 

 
FR

A
N

C
ES

C
H

I 
SP

O
R

T 
Fr

an
ce

sc
h

i G
iu

lia
n

o
 

3
3

8
/7

1
30

22
1

 
R

o
cc

a 
d

i C
am

b
io

 (
A

Q
) 

R
O

C
C

A
 D

I C
A

M
B

IO
 (A

Q
) 

2
6

. 
 

FR
EE

 B
IK

E 
SR

L 
P

ie
rs

an
ti

 M
ar

ia
te

re
sa

 
0

8
71

/5
61

12
1

 
C

h
ie

ti
 

C
H

IE
TI

 
2

7
. 

 
Fr

ee
d

o
m

 e
 b

ik
e 

St
e

fa
n

o
 C

o
la

cc
h

i 
3

8
84

89
0

08
9

 
L'

A
q

u
ila

 
L’

A
Q

U
IL

A
 

2
8

. 
 

IN
 B

IC
I D

I E
N

R
IC

O
 A

R
IT

O
 

En
ri

co
 A

rd
it

o
 

0
8

5
/9

0
40

69
1

 
R

o
se

to
 D

eg
li 

A
b

ru
zz

i 
R

O
SE

T
O

 D
EG

LI
 A

B
R

U
ZZ

I 
2

9.
  

LO
V

R
EG

LI
O

 R
U

G
G

IE
R

O
 

Lo
vr

eg
lio

 R
u

gg
ie

ro
 

0
8

62
/3

13
70

7
 

L'
A

q
u

ila
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
3

0
. 

 
P

IA
N

ET
A

 C
IC

LO
 S

A
S 

A
n

d
re

a 
C

ia
n

ca
re

la
 

0
8

62
/7

17
43

2
 

Sc
o

p
p

it
o

 (
A

Q
) 

SC
O

P
P

IT
O

 (A
Q

) 
3

1
. 

 
P

U
N

TO
 S

ER
V

IC
E 

SR
L 

R
es

ta
in

o
 G

u
id

o
 

0
8

63
/4

55
19

2
 

A
ve

zz
an

o
 (

A
Q

) 
A

V
EZ

ZA
N

O
 (A

Q
) 

3
2

. 
 

R
A

B
O

TT
IN

I C
IC

LI
 S

P
O

R
T 

SR
L 

R
ab

o
tt

in
i L

u
ci

an
o

 
0

8
5

/9
5

97
77

 
C

it
ta

’ S
. A

n
ge

lo
 

C
IT

TA
’ S

. A
N

G
EL

O
 

3
3

. 
 

R
EN

T
 C

A
R

 M
O

T
O

 E
B

IK
E 

Sr
ls

 
D

e 
Sa

n
ti

s 
M

as
si

m
ili

an
o

 
3

4
8

/7
3

27
61

6
 

L'
A

q
u

ila
 

L'
A

Q
U

IL
A

 
3

4
. 

 
R

IT
M

 S
R

L 
M

ar
ti

n
e

lli
 A

lb
e

rt
o

 
3

3
8

/8
4

51
70

1
 

R
o

cc
a 

d
i M

e
zz

o
 (

A
Q

) 
R

O
C

C
A

 D
I M

EZ
ZO

 (A
Q

) 
3

5
. 

 
SC

 O
FF

 R
O

A
D

  
Sa

m
u

e
le

 C
u

n
ib

er
ti

 
3

8
89

84
2

78
4

 
La

n
ci

an
o

 
LA

N
C

IA
N

0
 

3
6

. 
 

SP
O

R
T 

SE
R

V
IC

E 
Ed

ga
rd

o
 M

u
rg

o
 

3
3

11
41

5
1

3
9

 
L'

A
q

u
ila

 
  L

'A
Q

U
IL

A
 

3
7

. 
 

SU
LM

O
N

A
 H

I.
 F

I.
 s

rl
eu

ro
n

ic
sl

aq
u

ila
 

La
 T

o
rr

e 
R

af
fa

e
le

 
0

8
62

/0
80

26
1

 
   

L’
A

q
u

ila
   

C
.C

. 
G

LO
B

O
 C

EN
TE

R
 

   
 L

’A
Q

U
IL

A
 

3
8

. 
 

SU
P

ER
EM

M
E 

SA
S 

M
ar

in
i S

an
d

ro
 

0
8

61
/4

13
70

0
 

Te
ra

m
o

 
TE

R
A

M
O

 
3

9
. 

 
LU

C
K

Y
 B

IK
ES

 S
rl

s 
D

i D
o

n
at

o
 L

o
re

n
zo

 
3

2
7 

7
99

 7
9

9
0

 
L’

A
q

u
ila

 
L’

A
Q

U
IL

A
 

4
0

. 
 

JE
A

N
 L

U
C

 F
U

R
O

R
E 

Fu
ro

re
 J

e
an

 L
u

c 
3

2
87

17
4

22
5

 
V

as
to

 (
C

H
) 

V
A

ST
O

 
4

1
. 

 
R

O
SI

N
I B

IK
E 

R
o

si
n

i D
o

m
en

ic
o

 
3

3
86

03
8

01
4

 
A

lb
a 

A
d

ri
at

ic
a 

(T
E)

 
A

LB
A

 A
D

R
IA

TI
C

A
 


